
迎春迎春迎春迎春 今年今年今年今年もよろしくおもよろしくおもよろしくおもよろしくお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。

新しい年を迎え，心穏やかにお過ごしのことと存

じます。今年は辰年。昇り龍のように天空を勢いよ

く昇っていく活気に溢れた年にしたいものです。そ

して２５６名の子どもたちが大きく成長する年にな

ることを願っています。

冬休み中，お陰様で子どもたちは事故もなく元気

に過ごすことができました。また，６日の学習相談

日にはほぼ全員が参加し，正月気分も吹き飛ばし，

真剣に学習に取り組むことができました。ご家庭の

ご配慮に感謝申し上げます。 大洗磯前神社にて

さて，いよいよ３学期。１年間のまとめと来年度への準備のためにたいへん大事な学期で

す。それぞれの学年で学んだことをしっかりと子どもたちの中に刻み，身につけておくことが

大切です。そして，それがいつでも活用でき，将来の「夢」を実現する糧となることができる

ようにと考えます。

そのためには，繰り返し学習する態度と週間が必要です。しっかりと学習が定着し，身につ

きますよう継続した指導をして参ります。今後ともご協力の程，よろしくお願いいたします。

（文責 永堀博之）

＜＜＜＜１１１１月月月月のののの行事行事行事行事＞＞＞＞

□ １月１０日（火） 第３学期始業式

□ １月１１日（水） 県学力診断テスト（３～６年） 給食開始

□ １月１２日（木）～１６日（月） 体位測定
□ １月１６日（月） 避難訓練 校内書き初め展（～２０日（金） 体育館）
□ １月２５日（水） 廃品回収日

放射線量放射線量放射線量放射線量のののの測定結果測定結果測定結果測定結果

校庭の５か所で，地上１０㎝，５０㎝，１ｍの値を測定しま

す。このデータは，茨城町役場ホームページでもご覧になるこ

とができます。

１２月１日の測定値（５か所の平均値 単位：ﾏｲｸﾛｼｰﾍﾞﾙﾄ／時）
・地上１０㎝：０.１５８ ・５０㎝：０.１４７ ・１ｍ：０.１３７

校内書校内書校内書校内書きききき初初初初めめめめ展展展展 １月１６日（月）～２０（金） 於．体育館 ８：３０～１６：３０

恒例の校内書き初め展を開催いたします。子どもたちの力作を展示します。自由にご覧下さ

い 。

１年「お正月」（硬筆） ２年「はつ日の出」（硬筆） ３年「光るにじ」（毛筆）

４年「世界の子」（毛筆） ５年「強い信念」（毛筆） ６年「創造する心」（毛筆）

 平成24年平成24年平成24年平成24年１１１１月10日月10日月10日月10日

№№№№ １４１４１４１４

茨城町立川根小学校茨城町立川根小学校茨城町立川根小学校茨城町立川根小学校

編集 岩間幸一編集 岩間幸一編集 岩間幸一編集 岩間幸一

学校学校学校学校だよりだよりだよりだより


